

Dodatok č.2 k zmluve o dielo

č. 02/2008

**uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v platnom znení na
vypracovanie projektovej dokumentácie a obstaranie výkonu odborného autorského dohľadu
generálneho projektanta na akciu:**

**Rekonštrukcia, prístavba a modernizácia hasičskej stanice
v Banskej Štiavnici**

Pletiariska 13, 969 01 Banská Štiavnica

Čl. I.
ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Objednávateľ

Názov a sídlo: **Krajské riaditeľstvo
Hasičského a záchranného zboru
Komenského 27,
974 01 Banská Bystrica**

V zastúpení: plk. Ing. Dušan Slúka
riaditeľ Krajského riaditeľstva HaZZ
v Banskej Bystrici

Osoba oprávnená na rokovanie vo veciach
zmluvných: kpt. Ing. Pavol Sásik

Osoba oprávnená na rokovanie vo veciach
technických: npor. Ing. Marek Ďurovka
KR HaZZ v Banskej Bystrici

pplk. Ing. Ivan Pružina
riaditeľ OR HaZZ v Žiari nad Hronom

Bankové spojenie: Štátna pokladnica

Číslo účtu: č.ú.: 7000168809/8180

IČO: 37830058

tel.: 048-4153922
fax: 048-4151337

1.2 Zhotoviteľ

Názov a sídlo: Ateliér Turčan s.r.o.
Kukučínova 28
962 31 Sliač

V zastúpení: Ing. arch. Roman Turčan
konateľ

Osoba oprávnená na rokovanie vo veciach
zmluvných a technických: Ing. arch. Roman Turčan

Bankové spojenie: Tatrabanka, a.s. Bratislava
pobočka Banská Bystrica

Číslo účtu: 2621779431/1100

IČO: 36624012
DIČ: 2021789528
IČ DPH: SK 2021789528

Tel, fax: 048/4151337

Spoločnosť je zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Banská bystrica, oddiel:Sro, vložka číslo 890/S

sa dohodli na tomto deklaratórnom dodatku:

Čl. II.
PREDMET DEKLARATORNEHO DODATKU

Tento deklaratórny dodatok upravuje zmluvný vzťah medzi objednávateľom a zhotoviteľom v rozsahu plnenia podľa Zmluvy o dielo č. 02/2008, ktoré bolo už zrealizované a zároveň potvrdzuje ústne dohody medzi oboma zmluvnými stranami, ktorými sa upravoval spôsob finančného plnenia po tom, ako sa zhotoviteľ dňa 1.1.2009 stal platcom DPH. Obe zmluvné strany vyhlasujú, že ústne dojednania boli dodržané vo všetkých bodoch tak ako boli dohodnuté a ako sú upravené týmto deklaratórnym dodatkom.

Čl. III.
CENA ZA DIELO

1 V čl.V. sa bod 5.1 nahrádza nasledovným znením:

5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. II. tejto ZoD je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov vo výške:

19 182,05€

slovom: devätnásťtisícstoosemdesiatdva a 05/100 EUR

(konverzný kurz 1€ = 30,1260 SKK)

577 878,43 SKK

Cena za dielo predstavuje:

5.1.1	projekt stavby podľa čl. II. bod 2.1.1 a 2.1.2 tejto ZoD	544 000 Sk
		18 057,49 €
	ako celková cena za bod 5.1.1. V čase dodania tejto časti diela dňa 28.11.2008 a vystavenia faktúry nebol dodávateľ platcom DPH.	
5.1.2	odborný autorský dohľad GP podľa čl. II bod 2.1.3 tejto ZoD	945 01 €
	ako celková cena za bod 5.1.2. V čase dodania tejto časti diela dňa 13.12.2010 a vystavenia faktúry bol dodávateľ platcom DPH.	
<hr/>		
	DPH 19% z 945,01 €.....	179,55 €
	Cena celkom.....	19 182,05 €

Čl. IV.

Špecifikácia ceny podľa deklaratórneho dodatku č.2 k Zmluve o dielo č. 02/2008 na vypracovanie projektovej dokumentácie a obstarania výkonu autorského dohľadu generálneho projektanta na akciu: Rekonštrukcia, prístavba a modernizácia Hasičskej stanice v Banskej Štiavnici zo dňa 3.11.2008 sa nahrádza špecifikáciou ceny č. 1, ktorá tvorí prílohou č.1 tohto dodatku.

Čl. V.

Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo č. 02/2008 na vypracovanie projektovej dokumentácie a obstarania výkonu autorského dohľadu generálneho projektanta na akciu: Rekonštrukcia, prístavba a modernizácia Hasičskej stanice v Banskej Štiavnici zostávajú nezmenené.

Tento deklaratórny dodatok nadobúda platnosť dňom podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúci deň po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR. Zverejnenie tohto dodatku zabezpečí objednávateľ.

Tento deklaratívny dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo č. 02/2008 na vypracovanie projektovej dokumentácie a obstarania výkonu autorského dohľadu generálneho projektanta na akciu: Rekonštrukcia, prístavba a modernizácia Hasičskej stanice v Banskej Štiavnici. Je vyhotovený v štyroch výtlačkoch. Objednávateľ obdrží dva a zhotoviteľ dva výtlačky.

Zmluvné strany vyhlasujú, že s týmto deklaratórnym dodatkom boli oboznámené, že nebol uzatvorený v tiesni, ani za iných jednostranne nevýhodných podmienok.

V Banskej Bystrici dňa

V dňa

za objednávateľa

za zhotoviteľa

plk. Ing. Dušan Sľúka
riaditeľ

Krajského riaditeľstva
Hasičského a záchranného zboru

ŠPECIFIKÁCIA CENY Č.1
C E N A B E Z D P H

Špecifikácia ceny bez DPH za poskytnutie služby

1) vstupné podklady

výkonová fáza	- domeranie súčasného stavu		
Kategória práce	Hodinová sadzba v €	Počet kalkulovaných hodín	Spolu v €
- vysokokvalifikované koncepčné práce	29,87	0	0
- veľmi náročné a koncepčné práce	22,24	8	177,91
- náročné práce	17,59	20	351,80
- menej náročné práce	13,28	46	610,88
- pomocné práce	7,97	21	167,37
Cena bez DPH			1307,96

2) projektová príprava stavby

výkonová fáza	- vypracovanie projektu stavby pre stavebné konanie a realizáciu stavby		
Kategória práce	Hodinová sadzba v €	Počet kalkulovaných hodín	Spolu v €
- vysokokvalifikované koncepčné práce	29,87	96	2867,52
- veľmi náročné a koncepčné práce	22,24	240	5337,60
- náročné práce	17,59	220	3869,80
- menej náročné práce	13,28	337	4475,36
- pomocné práce	7,97	25	199,25
Cena bez DPH			16749,53

3) realizácia stavby

výkonová fáza	- výkon odborného autorského dohľadu GP		
Kategória práce	Hodinová sadzba v €	Počet kalkulovaných hodín	Spolu v €
- vysokokvalifikované koncepčné práce	29,87	6	179,22
- veľmi náročné a koncepčné práce	22,24	14	311,36
- náročné práce	17,59	1	228,67
- menej náročné práce	13,28	17	225,76
- pomocné práce	7,97	0	0
Cena bez DPH			945,01

Celková rekapitulácia ceny

1. zabezpečenie vstupných podkladov	
- domeranie súčasného stavu	1 307,96€
2. projektová príprava	
- vypracovanie projektu stavby	16 749,53€
3. realizácia stavby	
- výkon odborného autorského dohľadu GP	945,01€
Cena bez DPH	19 002,50€
DPH 19% z 945,01	179,55€
Cena vrátane DPH	19 182,05€